
UỶ BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

 Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày        tháng  7  năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh dự toán công trình Khoán Bảo vệ rừng tự nhiên  

chuyển tiếp của Ban Quản lý rừng phòng hộ Tây Sơn 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 
ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3469/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt thiết kế, dự toán công trình: Khoán Bảo vệ rừng tự nhiên chuyển 

tiếp của Ban Quản lý rừng phòng hộ Tây Sơn. 
Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 

2144/SNN-KL ngày 27/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh tại khoản 9 Điều 1 Quyết định số 3469/QĐ-UBND ngày 

25/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh, cụ thể như sau: 
Đơn vị tính: Đồng 

Tiến độ 
giải 

ngân 
 Nội dung  

 Theo Quyết 
định số 

3469/QĐ-UBND 
ngày 25/10/2022 
của UBND tỉnh  

 Điều chỉnh 
giảm (-)  

 Dự toán sau 
điều chỉnh  

Năm 
2024 

 3.552.271.600 - 888.067.900 2.664.203.700 

 
- Trả cho cộng đồng 

nhận khoán 
3.319.880.000 - 829.970.000 2.489.910.000 

 - Kinh phí quản lý 7% 232.391.600 - 58.097.900 174.293.700 

Năm 
2025 

 3.552.271.600 - 888.067.900 2.664.203.700 

 
- Trả cho cộng đồng 

nhận khoán 
3.319.880.000 - 829.970.000 2.489.910.000 

 - Kinh phí quản lý 7% 232.391.600 - 58.097.900 174.293.700 

Tổng cộng 7.104.543.200 - 1.776.135.800 5.328.407.400 

2371 02



2 

- Điều chỉnh tại khoản 10 Điều 1 Quyết định số 3469/QĐ-UBND ngày 

25/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh, cụ thể:  

Nguồn vốn đầu tư 

 Theo Quyết định số 3469/QĐ-UBND ngày 
25/10/2022 của UBND tỉnh  

Sau điều chỉnh 

Ngân sách Nhà nước cấp theo quyết định phân bổ vốn 

hàng năm của UBND tỉnh thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bình Định giai đoạn 

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 
(Tiểu dự án 1, dự án 3).  

Ngân sách Nhà nước cấp theo 

quyết định phân bổ vốn hàng 

năm của UBND tỉnh thuộc 

Chương trình mục tiêu phát triển 

lâm nghiệp bền vững giai đoạn 

2021 – 2025. 

- Lý do điều chỉnh, bổ sung: Xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn được UBND tỉnh công 

nhận là xã đạt chuẩn nông thôn mới tại Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 23/01/2024; 

theo quy định tại Điều 3 Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2025, xã đã đạt chuẩn nông thôn mới sẽ thôi 

hưởng chính sách khoán bảo vệ rừng tự nhiên theo Chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030. Do 

đó, toàn bộ diện tích 8.299,7 ha rừng tự nhiên của xã Vĩnh An đang thực hiện kinh phí 

khoán bảo vệ rừng theo Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 – 2030 chuyển sang thực hiện kinh phí 

khoán bảo vệ rừng theo Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 

2021 - 2025 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 

12/7/2022.  

- Các nội dung khác tại Quyết định số 3469/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của 

Chủ tịch UBND tỉnh vẫn giữ nguyên không thay đổi. 

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3469/QĐ-UBND ngày 

25/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể 

từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- CT UBND tỉnh,  

- PCT TT UBND tỉnh N.T.Thanh;  

- CVP;  

- Lưu: VT, K13 (15b). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 

  


